seminar, berulang kali yang dibahas oleh para ahli ekonomi Islam dunia, telah terwujud

suatu kesepakatan para ulama tentang bunga bank. Diantaranya kesepakatan ulama-ulama

besar dunia yang terhimpun dalam Majma’ al Buhuts al Islamiyah yang diselenggarakan di

Universitas AL-Azhar, Kairo pada bulan Muharram 1385 H/Mei 1965 M, yang memutuskan

hukum yang tegas terhadap bunga bank dan ditetapkan bahwa tidak ada sedikit pun keraguan

atas keharaman praktik pembungaan uang seperti yang dilakukan bank-bank konvensional.

Sehingga keharaman bunga adalah sesuatu yang sudah ijma’.

Demikian pula menurut pakar ekonomi Islam M.Umer Chapra dan M.